Submetida aos presentes a pauta do dia, deliberaram e aprovaram-na sem reservas e com unanimidade 

de votos dos acionistas detentores da totalidade do capital social, nos seguintes termos: 

1.1 Os sócios deliberaram e aprovaram, neste ato, a retirada da Companhia de MAX WILLIAM PIERAZOLI 

JÚNIOR, retro qualificado, legítimo possuidor de 15.000 (quinze mil) ações ordinárias nominativas, no valor 

total de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), cedendo e transferindo a totalidade de suas ações para 

MARCIO GRICHTOLIK PIERAZOLI, retro qualificado.  

Em razão da disponibilidade de lucros acumulados para distribuição entre os acionistas, em sua retirada, MAX 

WILLIAM PIERAZOLI JÚNIOR recebe mediante distribuição desproporcional e parcial de lucros, os imóveis

[...]

extensão de 48,50 metros, lote nº 09 da quadra 32, situado na Rua das Capitanias, Bairro Engenheiro José  

Mendes Júnior, Capitólio, Comarca de Piumhi-MG, devidamente registrado sob o nº 11, da matricula 4.871, 

fls.080, L.2-LR; no Registro de Imóveis da Comarca de Piumhi/MH, de propriedade de Paraopeba Participações 

Ltda pelo valor de R$ 325.000,00 (trezentos e vinte e cinco mil reais); 

II - 1/3 da Gleba nº 01 (um), medindo 86.600,544 m² (oitenta e seis mil, seiscentos metros e quinhentos e 

quarenta e quatro centímetros quadrados), situada no lugar denominado FAZENDA BOA VISTA, no município 

de Contagem/MG, devidamente registrado sob a Matricula nº 101.844, no Serviço do Registro de Imóveis da 

Comarca de Contagem/MG, de propriedade de Paraopeba Participações Ltda, pelo valor de R$ 400.000,00

[...]

denominada Quinhão n 04, situada no lugar denominado SITIO SÃO JOÃO, no perímetro rural do Município de 

Bertioga/ SP, devidamente registrado sob a Matricula 58.768, no 1º Ofícial de Registro de Imóveis da Comarca 

de Santos/SP, de propriedade de Paraopeba Participações Ltda, pelo valor de R$ 63.000,00 (sessenta e três mil 

reais); e 

IV - Lote 04-A (quatro-A) do Quarteirão 84 (oitenta e quatro) do Bairro Coração Eucarístico de Jesus, resultante 

da divisão dos lotes 01 a 10 do referido quarteirão, com frente para a Rua Dom Lucio Antunes, com área, 

limites e confrontações da CP-144-002-M; no município de Belo Horizonte/MG, devidamente registrado sob a 

Matricula nº94.631, no 3º Registro de Imóveis de Belo Horizonte/MG, de propriedade de Paraopeba 

Participações Ltda, pelo valor de R$ 167.000,00 (cento e sessenta e sete mil reais). 

IV – 25% das ações ordinárias nominativas da Sociedade Anônima de Capital Fechado denominada SPE 

ESTÂNCIA DO LAGO EMPREENDIMENTOS S/A, CNPJ: 22.166.150/0001-02, NIRE: 3130011098-2 de 

31/03/2015, com sede Rua Carlos Eduardo Lott, nº 436, Bairro Jardim Filadélfia, CEP: